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Edukacyjna układanka logiczna 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t edukacyjn a układank a 

logiczna mapy nieba przeznaczona, zwłaszcz a jako pomoc edukacyjna, 

która poprze z rozbierani e i  ponown e składani e map y zwiększ a 

możliwość zapamiętania nazw i położeń gwiazd na niebie. 

Dotychczas znan a z  opis u wzor u przemysłoweg o R P n r 517 1 

układanka puzzle przedstawia zabawkę składając ą się z przylegających 

do siebi e elementó w z  naniesionym i wzorami , dającyc h p o złożeni u 

rozwiązanie przypominające roboty i pojazd na kołach. 

Znana jest również z polskiego zgłoszenia opisu patentowego nr 

P.349290 układanka logiczna złożona z płaskiej planszy, któ®a 

podzielona jest liniami prostymi na szereg jednakowej wielkości 

trójkątów równobocznych.Tworząone różne figury geometryczne o 

kształcie wielokątów, przy czym niektóre z trójkątów równobocznych są 

korzystnie podzielone na dwa trójkąty prostokątne. 



Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć przedmiot u 
przejawiająca się w kształcie, układzie i  rysunku, nadająca mu nowy i 
oryginalny wygląd zmierzający do celów poznawczych i estetycznych. 

Układanka wedłu g wzor u przemysłoweg o jes t pokazan a n a 

rysunku, na który m fig.1  stanowi ilustracj ę mapy Nieba Północneg o i 

mapy Nieb a Południowego , fig.2  przedstawi a płytk ę środkow ą w 

widoku z przodu, fig.3 przedstawia płytkę boczną w widoku z przodu, a 

fig.4 przedstawia płytkę boczną narożną w widoku z przodu. 

Jak pokazan o n a rysunku , układank a skład a si ę z  prostokątnej 

podstawki i  płytek ułożonych wewnątrz prostokątnego obramowania tej 

podstawki. Podstawk a posiad a otwó r po d jedn ą z  płytek , któr y 

umożliwia ic h wyjmowanie . Płytki środkowe , któr e dolegaj ą tylko d o 

drugiej płytki środkowej mają, po przeciwnych stronach, w jednej osi -

występy, a  w  drugie j osi , prostopadłe j d o pierwsze j -  wycięci a 

dostosowane wymiaram i d o tyc h występów . Przedłużeni a jednyc h 

boków, znajdujących się po tej samej stronie płytki, przecinają się na osi 

w występie , a  drugic h n a os i w  wycięciu . Płytk i boczn e narożn e s ą 

podobnie zbudowan e z  tym , ż e n a bokac h przylegającyc h d o 

obramowania maj ą p o jedny m mały m wycięciu , dopasowany m d o 

występu obramowania . Pozostał e płytk i boczn e te ż s ą podobni e 

zbudowane i  maj ą mał e wycięci e o d stron y przylegani a d o 

obramowania, dostosowane d o występ u teg o obramowania . 

Każda z płytek wchodzącyc h w skład edukacyjne j układanki logiczne j 

oraz ic h wspóln e obramowani e maj ą naniesion y n a siebi e fragment 



obrazu, któreg o składow e stanowią , p o połączeniu , wizerune k map y 

Nieba Północnego i mapy Nieba Południowego. 

Na układance, mapy: Nieba Północnego i Nieba Południowego stanowią 

dwa białe koła. Tło tej układanki poza kołami jest cieniowane, od góry 

do poziomej średnicy kół w  kolorz e niebieskim , a  poniże j przechodz i 

w kolo r zbliżony do popielatego. Ponad kołem z lewej strony, nad lewą 

częścią łuku znajduje się napis wykonany dużymi, drukowanymi literami 

w kolorze białym - MAP A NIEBA PÓŁNOCNEGO. Tło tego koła jest 

granatowe, przy czy m z  prawej środkowej jego częśc i do lewej dolnej 

jego częśc i ciągni e si ę fioletowo-siwy pas obrazujący Drogę Mleczną . 

Na cały m kol e rozmieszczon e s ą różne j wielkośc i żółt e punkt y 

oznaczające gwiazdy . Częś ć z  nic h tworz y konstelacje , w  któryc h 

gwiazdy s ą połączone czerwonym i liniami . Cał e koł o jes t pokryt e 

siatką kropkowanyc h lini i w  kolorz e białym , oznaczających granic e 

gwiazdozbiorów, opisanyc h dużymi , drukowanym i literam i w  kolorz e 

białym.Ponad kołe m z  prawej strony, nad prawą częścią łuku, znajduje 

się napis wykonany dużymi drukowanymi literam i w kolorze białym -

MAPA NIEB A POŁUDNIOWEGO . H o teg o koł a jes t granatowe , 

przedzielone szeroki m pasem , fioletowo-siwym , ciągnący m si ę o d 

górnej środkowo-prawe j jeg o częśc i d o dolne j środkowo-lewej , 

obrazującym Drogę Mleczną . N a cały m kol e s ą rozmieszczone różne j 

wielkości żółt e punkt y oznaczając e gwiazdy . Częś ć z  nic h tworz y 

konstelacje, w których gwiazdy są połączone czerwonymi liniami . Całe 

koło jes t pokryt e siatk ą kropkowanyc h lini i w  kolorz e białym , 

oznaczających granic e gwiazdozbiorów , opisanyc h dużym i drukowa -

nymi literami w  kolorz e białym.Na d kołam i widniej e napis wykonany 



dużymi, drukowanym i literam i w  kolorz e czerwony m -  MAP A 
NIEBA. Poniżej styk u kó ł znajduj e si ę wyraz LEGENDA w kolorze 
czarnym, z umieszczonymi pod nim objaśnieniami map nieba. U dołu, w 
lewym rogu układanki znajduj e si ę state k z  białym i żaglam i i 
brązową burtą , a  w prawym jej rogu widać statek z  ciemnozielonym i 
masztami i jasnoniebieską burtą, na tle ciemnoniebieskiego odcinka koła 
imitującego morze. 

Cechy istotn e wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć 

układanki logicznej , któr a przejawi a si ę w  kompozycj i mozaikowyc h 

płytek zawierających treści edukacyjne o niebie. Układanka składa się z 

prostokątnej podstawk i i  płyte k ułożonyc h wewnątr z prostokątneg o 

obramowania te j podstawki . Podstawk a posiad a otwór , po d jedn ą z 

płytek, któr y umożliwi a ic h wyjmowanie . Płytk i środkowe , któr e 

dolegają tylk o d o drugie j płytk i środkowe j mają , p o przeciwnyc h 

stronach, w  jedne j os i -  występy , a  w  drugie j osi , prostopadłe j d o 

pierwszej -  wycięci a dostosowan e wymiaram i d o tych  występów . 

Przedłużenia jednyc h boków , znajdującyc h si ę p o te j same j stroni e 

płytki, przecinają się na os i w występie, a  drugich na osi w wycięciu . 

Płytki boczn e narożn e maj ą podobn e kształt y z  tym,  ż e n a bokac h 

przylegających d o obramowani a maj ą p o jedny m mały m wycięciu , 

dopasowanym d o występ u obramowania . Pozostał e płytk i boczn e te ż 

mają podobn e kształt y z  wycięciam i o d stron y przylegani a d o 

obramowania dostosowan e d o jeg o występów . Każd a z  płyte k 

wchodzących w skład edukacyjnej układanki logicznej oraz ich wspólne 

obramowanie mają naniesiony na siebie fragment obrazu, którego 



składowe stanowią, po połączeniu, wizerunek mapy Nieba Północnego i 

mapy Nieba Południowego. Mapa nieba tej układanki jest pokazana na 

tle cieniowanym, od góry do połowy podstawki w kolorze niebieskim, a 

poniżej przechodzący m w  kolo r zbliżon y d o popielatego . N a ty m tl e 

znajdują się dwa duże, białe koła. Koło z lewej strony przedstawia mapę 

Nieba Północnego, a  z prawej mapę Nieba Południowego. Tł a tych kół 

są granatowe , przedzielon e pase m fioletowo-siwy m przedstawiającym 

Drogę Mleczną. Ciągnie się ona w lewym kole od jego środkowej części 

z prawej strony do dolnej części po lewej stronie, a w prawym kole od 

górnej, środkowo-prawej części do dolnej, środkowo-lewej jego części . 

Na ob u kołac h s ą rozmieszczon e punkt y różne j wielkości , w  kolorz e 

żółtym oznaczające gwiazdy. Część z nich tworzy konstelacje, w których 

gwiazdy s ą połączone czerwonymi liniami . Na mapac h tyc h znajduj ą 

się siatk i wykonan e kropkowanym i liniam i w  kolorz e białym , 

oznaczające granic e gwiazdozbioró w opisan e dużymi , drukowanym i 

literami w kolorze białym. Nad kołami widnieje napis - MAP A NIEBA, 

wykonany literam i w  kolorz e czerwony m w  białyc h obwódkach . Po d 

kołami układanki znajdują się: w lewym dolnym rogu, statek z białymi 

żaglami i  brązow ą burtą , natomias t w  prawy m dolny m rog u state k z 

ciemnozielonymi masztam i i  jasnoniebiesk ą burtą , n a tl e 

ciemnoniebieskiego odcink a koł a obrazująceg o morze . Kolorystyk a 

układanki nadaje jej oryginalny i estetyczny wygląd. 
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